
PROTOKÓŁ NR 21/17 

z posiedzenia Komisji Budownictwa, Komunikacji i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu w Lubartowie, 

odbytego w dniu 6 czerwca 2017 r. w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Lubartowie 

ul. Słowackiego 8, w godz. 13
00

 – 14
30

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 7 członków Komisji (zgodnie z załączoną listą 

obecności), Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lubartowie podinsp. Andrzej 

Antoniewski, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Lubartowie 

st. bryg. Jarosław Maluga, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lubartowie Grzegorz 

Jaworski, Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Lubartowie 

Jolanta Skiba oraz Skarbnik Powiatu Wojciech Serwatko. 
 

Porządek obrad: 
 

1.  Otwarcie posiedzenia. 

2.  Przedstawienie porządku obrad. 

3.  Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4.  Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Lubartowie w roku 2016 

oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie. 

5.  Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Lubartowie o stanie 

bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2016 roku. 

6.  Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lubartowie o stanie dróg 

powiatowych po zimie oraz planowanych remontach dróg powiatowych.  

7.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję. 

8.  Wolne wnioski. 

9.  Zamknięcie posiedzenia. 

 
 

Ad.1. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budownictwa, Komunikacji 

i Porządku Publicznego Dariusz Różycki, witając zebranych, tj. radnych - członków Komisji 

oraz zaproszonych gości. 
 

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z proponowanym porządkiem obrad 

i zaproponował jego przegłosowanie. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 
 

Ad.3.           

            Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie, 

bez odczytywania. 
 

Ad.4 

Sprawozdanie z działalności oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie powiatu lubartowskiego w 2016 roku przedstawił Zastępca Komendanta 

Powiatowego Policji w Lubartowie podinsp. Andrzej Antoniewski. Sprawozdanie wraz 

z informacją zostało załączone do niniejszego protokołu. 

Radny Lucjan Mileszczyk zapytał, w którym miejscu na terenie powiatu 

lubartowskiego dochodzi do największej liczby wypadków i kolizji drogowych. Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji w Lubartowie odpowiedział, że na tę chwilę nie dysponuje 

dokładnymi danymi, ale orientacyjnie do najbardziej niebezpiecznych odcinków dróg 

w powiecie można zaliczyć skrzyżowanie obwodnicy Lubartowa z ulicą Lipową oraz zakręt 

na drodze krajowej w Trzcińcu. Dodał, że Policja wnioskowała o przebudowę niebezpiecznych 

miejsc, lecz ze względu na wysokie koszty, nie doszło jej realizacji. 
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Ad.5. 

 Informację o stanie bezpieczeństwa powiatu lubartowskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w 2016 roku przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Lubartowie st. bryg. Jarosław Maluga. Informacja została załączona 

do niniejszego protokołu.  

 Radny Kazimierz Sysiak wyraził podziękowanie za trud i pracę strażaków. Stwierdził, 

że z przedstawionych statystyk wynika, że stan bezpieczeństwa powiatu lubartowskiego 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej nie pogorszył się. Podkreślił, że ważne jest zarówno 

zapewnienie bezpieczeństwa, jak i wzrost poczucia bezpieczeństwa obywateli w tym zakresie. 

Radny Kazimierz Sysiak zapytał o zasady podziału dotacji Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Zastępca 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Lubartowie wyjaśnił, że w ubiegłym 

roku dotacja MSWiA dla jednostek OSP z terenu powiatu wyniosła 118 tys. zł, przy dotacji 

w skali kraju na poziomie 36 mln zł. Dodał, że po zmianach, podziału środków na poszczególne 

powiaty dokonuje komendant wojewódzki PSP. OSP otrzymuje również środki finansowe 

od zakładów ubezpieczeń. Według nowych zasad Komendant Główny PSP będzie przekazywał 

środki pochodzące od zakładów ubezpieczeń po połowie dla PSP i OSP. 
 

Ad.6. 

 Informację o stanie dróg powiatowych po zimie oraz o planowanych remontach 

na  drogach powiatowych w roku 2017 przedstawił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 

w Lubartowie Grzegorz Jaworski. Informacja została załączona do niniejszego protokołu. 

 Radny Lucjan Mileszczyk wyraził podziękowanie za prace wykonane na drogach, 

w  szczególności w obszarze poboczy. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lubartowie 

wyjaśnił, że dzięki zakupionym kosiarkom bijakowym utrzymanie dobrego stanu poboczy 

dróg stało się łatwiejsze. 

 Radny Andrzej Jackowski podjął temat złego stanu przystanku autobusowego 

w miejscowości Gołąb przy drodze wojewódzkiej nr 809. Pan Grzegorz Jaworski stwierdził, 

że w opisanej sytuacji zasadne jest, aby Gmina Michów wystąpiła do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Lublinie z wnioskiem o utwardzenie placu przy przystanku. 

 Radny Lucjan Mileszczyk poruszył problem dotyczący nieodpowiedniego miejsca 

do zatrzymywania się autobusu szkolnego w miejscowości Chlewiska. Pan Grzegorz Jaworski 

odpowiedział, że szkoły samodzielnie podejmują decyzje odnośnie miejsc zatrzymywania się 

autobusów szkolnych. Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych w Lubartowie realizuje nowe 

inwestycje na drogach w miarę posiadanych możliwości i środków finansowych. 
 

Ad.7.   

 Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubartowie za 2016 rok  

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, w głosowaniu: 6 gł. - za, 0 gł. - przeciw, 0 gł. - 

wstrzym. Radny Kazimierz Sysiak opuścił posiedzenie na czas głosowania; 

b) projekt uchwały w sprawie wspólnej realizacji projektu „Wygodniej, szybciej, 

bezpieczniej” poprawa spójności komunikacyjnej województwa lubelskiego poprzez 

budowę i    przebudowę dróg powiatowych usprawniających dostępność komunikacyjną 

do  regionalnych i subregionalnych centrów rozwoju w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, w głosowaniu: 6 gł. - za, 0 gł. - przeciw, 1 gł. - 

wstrzym.; 

c)  projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół i placówek oświatowych działających na terenie powiatu 

lubartowskiego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, w głosowaniu: 7 gł. - za, 0 gł. - przeciw, 0 gł. - 

wstrzym.; 
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d)  projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kock prowadzenia zadania zarządzania 

publiczną drogą powiatową nr 1252 L ((od drogi powiatowej nr 1251 L) – Lipniak – Górka 

Kocka – do drogi powiatowej nr 1532 L) na terenie Gminy Kock 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, w głosowaniu: 7 gł. - za, 0 gł. - przeciw, 0 gł. - 

wstrzym.; 

e)  projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Powiatu Wojciech Serwatko. Poinformował, że zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej są niewielkie. Korekta dotyczy wydatków bieżących 

i  majątkowych związanych z projektami: „e-Geodezja  -  cyfrowy zasób geodezyjny 

Województwa Lubelskiego” i „Wygodniej, szybciej, bezpieczniej” poprawa spójności 

komunikacyjnej woj. lubelskiego poprzez budowę i przebudowę dróg powiatowych 

usprawniających dostępność komunikacyjną do dróg regionalnych i subregionalnych centrów 

rozwoju, wydatków bieżących na „Projekt scalania gruntów rolnych na obrębach 

Antoniówka, Cegielnia, Kamienowola w gminie Ostrówek, powiat lubartowski, 

województwo lubelskie” i projekt „Nowoczesne kształcenie zawodowe w Powiecie 

Lubartowskim” oraz wydatków majątkowych związanych z modernizacją instalacji 

elektrycznej w Bursie Szkolnej w Lubartowie. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, w głosowaniu: 5 gł. - za, 0 gł. - przeciw, 2 gł. - 

wstrzym.; 

f)  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Lubartowskiego na 2017 rok  

Skarbnik Powiatu omówił krótko zmiany w budżecie Powiatu Lubartowskiego na 2017 rok. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, w głosowaniu: 5 gł. - za, 0 gł. - przeciw, 2 gł. - 

wstrzym. 
 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Stanowisko Rady Powiatu 

w  Lubartowie w sprawie zmiany uregulowań prawnych związanych z gospodarką łowiecką. 

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie przez członków Komisji. Stanowisko zostało 

załączone do protokołu. 
 

Ad.8. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 

Ad.9. 

 Przewodniczący Komisji kończąc posiedzenie podziękował zgromadzonym 

za  przybycie i udział w obradach, a następnie zamknął posiedzenie Komisji Budownictwa, 

Komunikacji i Porządku Publicznego. 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 

 
         Protokołowała:                                                           PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

      Katarzyna Golianek                                                                      Dariusz Różycki 

                                                 
 

 

 


